[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
19.11.2015                                                                                                       № 176
О распределении обязанностей
между руководителями администрации

В связи с изменением структуры администрации Нытвенского городского поселения, утвержденной решением Думы Нытвенского городского поселения от 30.01.2013 г. № 41 «Об утверждении структуры администрации Нытвенского городского поселения», руководствуясь статьями 35, 36.1, 38, 39 Устава Нытвенского городского поселения:
1. Утвердить прилагаемое распределение обязанностей между руководителями администрации Нытвенского городского поселения.
2. Признать утратившим силу распоряжение глава администрации Нытвенского городского поселения от 08 ноября 2006 г № 637 «О распределении обязанностей между руководителями администрации».
3. Общему отделу администрации обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте муниципального образования «Нытвенское городское поселение Пермского края» в сети «Интернет» по адресу: http://nytva.permarea.ru/nytvenskoe/
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы городского поселения –
главы администрации

Нытвенского городского поселения                                                Г.Г. Щербова

	УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Нытвенского городского поселения

от 19.11.2015 № 176

Распределение обязанностей между руководителями администрации Нытвенского городского поселения
1. Глава городского поселения - глава администрации Нытвенского городского поселения (далее – глава администрации)
1.1. Осуществляет:

- руководство деятельностью администрации Нытвенского городского поселения (далее - администрация);

- общее руководство формированием бюджета поселения, контролирует его исполнение, координирует инвестиционные и внешнеэкономические программы;
- выдачу разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотры зданий, сооружений и выдает рекомендации об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
1.2. Определяет приоритеты социально-экономического развития поселения, организует разработку целевых программ.

1.3. Решает вопросы эффективного использования и развития экономического потенциала Нытвенского городского поселения, трудовых и природных ресурсов.
1.4. Принимает решения, касающиеся:

- разработки и принятия генерального плана;

- разработки правил землепользования и застройки;

- разработки планировки территории Нытвенского городского поселения.

1.5. Обеспечивает:

- единую политику управления муниципальными предприятиями и учреждениями;

- создание на территории городского поселения условий для развития малого предпринимательства, содействует развитию сельскохозяйственного производства.

1.6. Организует:

- муниципальный лесной контроль и надзор;

- формирование архивных фондов поселения;

- создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.
1.7. Принимает участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения.

1.8. Координирует взаимодействие с федеральными и территориальными органами по охране правопорядка, соблюдению законности и прав граждан, налогам и сборам, статистике.

1.9. Учреждает муниципальные предприятия и учреждения, участвует в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

1.10. Координирует деятельность:

- по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

- по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

- по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

- по работе с детьми и молодежью в поселении.

1.11. Курирует деятельность муниципальных учреждений по предоставлению ими услуг населению на территории поселения.

1.12. Координирует работу заместителей главы администрации.

1.13. Курирует деятельность отдела градостроительства и землепользования, отдела жилищно-коммунального хозяйства, общего отдела, отдела учета и отчетности, юридического отдела, финансово-экономического отдела.

1.14. Издает постановления и распоряжения Администрации по всем направлениям деятельности.

1.15. Управляет и распоряжается имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения.

1.16. Определяет размер  оплаты труда муниципальных служащих администрации, руководителей муниципальных учреждений и предприятий.

1.17. Утверждает составы комиссий, организационных комитетов, коллегий, рабочих групп администрации.

1.18. Ведет личный прием граждан, рассматривает предложения и обращения граждан и принимает по ним решения.

1.19. Осуществляет иные полномочия, определенные действующим законодательством и Уставом Нытвенского городского поселения.

2. Заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ.
2.1. Ведает вопросами:

- использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;

- организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства;

- организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения;

- создания условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

- создания условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения;

- создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения;

- организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, снабжения населения топливом, электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения.

2.2. Организует деятельность:

- по исполнению в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информированию населения об ограничениях их использования;

- по обеспечению малоимущих граждан жилыми помещениями;

- по регулированию и контролю за ценами и тарифами на продукцию, товары и услуги в соответствии с законодательством;

- по взаимодействию с региональной энергетической комиссией;

- по разработке мер по привлечению инвестиций в ЖКХ поселения;

- по осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

- по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

- по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и(или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.

2.3. Организует участие в мероприятиях по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения.

2.4. Определят перспективы развития в сфере промышленного производства.

2.5. Курирует деятельность МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство», МУП «Комбинат благоустройства», МУП «Теплосеть».

2.6. Осуществляет взаимодействие с организациями топливно-энергетического комплекса и организациями жилищно-коммунального комплекса поселения.

2.7. Курирует деятельность отдела жилищно-коммунального хозяйства и отдела градостроительства и землепользования Администрации.

2.8. Работает со служебной корреспонденцией в установленном порядке.

2.9. Ведет личный прием граждан, рассматривает предложения и обращения граждан и принимает по ним решения в пределах своих полномочий.

2.10. Осуществляет иные полномочия по поручениям главы Администрации.

2.11. Исполняет полномочия главы Администрации в случае отсутствия главы Администрации или невозможности исполнения главой Администрации своих должностных обязанностей и при отсутствии заместителя главы администрации - начальника финансово-экономического отдела администрации Нытвенского городского поселения.
3. Заместитель главы администрации – начальник финансово-экономического отдела.
3.1. Обеспечивает:
- выстраивание межбюджетных отношений,

- разработку системы оплаты труда муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, порядка ее применения,

- повышение эффективности и результативности бюджетных расходов,

- контроль за целевым использованием средств бюджета,

- формирование нормативно-правовой базы в установленной сфере деятельности и подготовку проектов правовых актов органов местного самоуправления поселения;

3.2. Участвует:
- в работе по составлению прогнозов и программ социально-экономического развития поселения,

- в разработке тарифов на жилищно-коммунальные услуги и транспортные перевозки населения в границах поселения,

- в деятельности коллегиальных органов при администрации поселения;

3.3. Организует работу по привлечению дополнительных финансовых ресурсов в экономику поселения.
3.4. Осуществляет общее руководство:
- разработкой проекта бюджета поселения;
- уточнением бюджета в процессе его исполнения;
- обеспечением контроля исполнения бюджета в соответствии с бюджетным законодательством,

- финансово-экономическим отделом администрации;

3.5. Составляет отчет об исполнении бюджета поселения.
3.6. Работает с обращениями граждан и служебной корреспонденцией в установленном порядке.
3.7. Исполняет полномочия главы администрации в случае отсутствия главы администрации или невозможности исполнения главой администрации своих должностных обязанностей.